
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Eksperiencë pune   

Pedagog | Kolegji Universitar LOGOS | 01/10/2025 – në vazhdim| Tiranë, Albania 

Pedagog i brendshëm pranë Fakultetit të Shkencave Humane dhe Komunikimit Gjuhësor, Departamenti i 

Pedagogjisë dhe Psikologjisë. 

Drejtor Administrativ | Institucioni "Frymë Dashurie" | 01/09/2025 - 01/09/2025 | Gjirokastër, Albania 

Drejtor i Përgjithshëm për Shkollën 9-vjeçare dhe për Gjimnazin e Përgjithshëm. 

Drejtor | Gjimnazi "Frymë Dashurie" | 01/09/2017 - 01/09/2025 | Gjirokastër, Albania 

Drejtor i parë i shkollës, përgjegjës për organizimin dhe funksionalizimin e saj që nga themelimi. 

Mësues | Shkolla 9-vjeçare "Frymë Dashurie" | 01/09/2015 - 01/09/2017 | Gjirokastër, Albania 

Mësues në Ciklin Fillor dhe mësues i lëndëve Histori–Gjeografi në AMU, Filozofi dhe Histori në AML. 

Përgjegjës | Qendra e Gjuhës Greke në Gjirokastër | 01/03/2016 – në vazhdim | Thessaloniki, Greece 

Organizim dhe administrim i provimeve zyrtare të gjuhës greke dhe koordinim me Qendrën e Gjuhës Greke në 

Selanik, në varësi të Ministrisë së Arsimit të Greqisë. 

 

Edukimi   

PhD-Doktor i Shkencave | Fakulteti i Teologjisë, Universiteti Aristotel i Selanikut | 18/03/2021 - 04/11/2025 | 
Thessaloniki, Greece 

Final grade: Shkëlqyeshëm me dallim/ Cum Laude | Level in EQF 8 

MSc-Master i Shkencave | Fakulteti i Teologjisë, Universiteti Aristotel i Selanikut | 15/10/2015 - 06/11/2017 | 
Thessaloniki, Greece 

Field of studyHistori, Literaturë, Arkeologji dhe Art, Literatura Kristiane | Final grade: Shkëlqyeshëm | Level in EQF 7 | Link: 

https://ikee.lib.auth.gr/record/295015/files/GRI-2017-20557.pdf 

Bachelor- Studime Universitare | Fakulteti i Shkencave të Edukimit, Departamenti i Pedagogjisë, Universiteti i 

Janinës | 01/09/2010 - 12/06/2014 | Ioannina, Greece 

Level in EQF 6 

Diplomë | Liceu Kishtar "Kryqi i Nderuar" | 01/09/2006 - 30/06/2010 | Gjirokastër, Albania 

Level in EQF 4 

 

Aftësitë gjuhësore  

Gjuhë amtare: Shqip | Greqisht 
 

 
Understanding 

 
Listening Reading 

Speaking 

 
Spoken production Spoken interaction 

Writing 
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Certifikime   
 
 
 
 

 
Thodhori/Thodoris Qesko/Keskos 
Date of birth: 12/03/1992 | Phone: (+355) 696312103 (Mobile) | Email address: 

Thqesko@gmail.com, Theodhori.qesko@kulogos.edu.al | Address: Dritan Hoxha Street, 

1001, Tiranë, Albania (Work) 

https://ikee.lib.auth.gr/record/295015/files/GRI-2017-20557.pdf


Vellum Diploma in IT Skills | VELLUM Global Educational Services | 10/06/2019 

Certification in the following modules: Using Computers and Managing Files, Word Processing, Spread Sheets, 

Databases, Presentations, Internet Services 

Certifikatë për Mësuesit e AMU | Instituti i Zhvillimit të Arsimit (IZHA) 

Trajnim 39 orë (2016–2018): “Kurrikula me bazë kompetencat”, 2 kredite. 

TOEIC | Educational Testing Service (ETS) | 15/06/2015 

Certificate of Achievement in English for International Communication 

 

Konferenca, Trajnime & Seminare   

Konferenca Ndërkombëtare "Sinai – Venecia dhe Bota Perëndimore" | 03/11/2023 - 04/11/2023 | Instituti i 

Studimeve Bizantine dhe Pasbizantine, Venecia 

Kumtesë me titull "Marrëdhëniet ndërmjet Sinait dhe Venecias në shekullin XVIII, nën udhëheqjen e Kryepiskop Kirill 

Kretanit (1759–1790)". 

Workshop "RELANG" | 11/11/2025 - 13/11/2025 | Thessaloniki 

Certifikatë në workshopin me temë “Constructing valid language tests and examinations based on the CEFR”, 

organizuar nga ECML / Council of Europe. 

Seminar trajnues gjuhësor dhe pedagogjik | Gjirokastër 

Pjesëmarrje në Seminarin e organizuar nga Universiteti i Janinës, në bashkëpunim me Universitetin e Gjirokastrës. 
 

Simpoziumi "Katina Papa, figurë e shquar e letrave..." | Gjirokastër 

Simpozium pedagogjik "Bashkëpunim në programet shkollore" | Tiranë 

Certifikatë në Simpoziumin e mësuesve të organizuar nga Fondacioni "Fryma e Dashurisë". 

 

Publikime   

Shenjtorë të Kishës Orthodhokse Autoqefale të Shqipërisë.   

Theodhoros Keskos, botime Barbounakis, Selanik 2018. Monografi, 

ISBN: 978-960-267-250-1. 

The relations between of Sinai and Spain. The Case of the Royal Financial Aid from Philip II. Christos Arabatzis dhe 
Theodoros Keskos, Kapitull në përmbledhjen kolektive: Orthodhoksia Sllave dhe Ballkanike: Homazh Profesorit Konstantinos 
G. Nihoritis. Botime Stamoulis, 2024, pp. 331-339. ISBN: 978-960-656-218-1 doi: 10.17605/osf.io/nrwvs 

 

            


